
●

❍

●

❍

●

❍

●

❍

●

❍

Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Jerte
 
ANUNCIO. Delegación de Funciones y Nombramiento Tenientes Alcalde.
 
 
La Sra. Alcaldesa del Ayuntamiento de Jerte, mediante Decreto n.º 94/2023 de fecha 21/6/23,
ha dictado la siguiente Resolución:
 
Tras las elecciones locales del pasado día 28 de mayo de 2023 y constituida la Corporación en
sesión extraordinaria el día 17 de junio de 2023.
 
De conformidad con lo dispuesto en el art. 21.3 de la de la Ley 7/1985 de 2 de abril y 43 , 44 y
45 del RD 2568/1986, de 28 de noviembre, RESUELVO:
 
PRIMERO.- Efectuar las siguientes delegaciones , respecto de servicios municipales que se
especifican, a favor de los/as Concejales/as que a continuación se indican:
 

Concejala Delegada de FESTEJOS, SANIDAD Y JUVENTUD  
DÑA. SARA QUINTINO GARGANTILLA.

Concejala Delegada de CULTURA, ATENCIÓN CIUDADANA, IGUALDAD Y
POLÍTICAS SOCIALES.  

DÑA. GLORIA ÁLVARO GARGANTILLA.
Concejal Delegado de TURISMO, HACIENDA Y COMUNICACIÓN.  

D. VICTOR MORENO ESTAR.
Concejal Delegado de DEPORTES, OBRAS Y URBANISMO.  

D. ISMAEL TEJEIRO ALONSO.
Concejal Delegado de AGRICULTURA, GANADERÍA, MEDIO AMBIENTE Y
EMPRENDIMIENTO.  

D. MARIO CARRÓN GÁNDARA.
 

SEGUNDO.- Las delegaciones efectuadas abarcarán las facultades de dirección, organización
interna y gestión de los correspondientes servicios con exclusión de la facultad de resolver
mediante actos administrativos que afecten a terceros.
 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
39

23
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 27 de junio de 2023

N.º 0120

Pág. 19900



●

●

TERCERO.- Nombrar Tenientes de Alcalde a las Concejalas que a continuación se indican:
 

1.er Teniente de Alcalde: DÑA. SARA QUINTINO GARGANTILLA.
2.º Teniente de Alcalde: DÑA. GLORIA ÁLVARO GARGANTILLA.
 

Tras darse por enterados de sus nombramientos, los/as Concejales/as, ACEPTARON sus
cargos.
 

 
Jerte, 22 de junio de 2023
M.ª Felisa Cepeda Bravo

ALCALDESA-PRESIDENTA

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
39

23
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 27 de junio de 2023

N.º 0120

Pág. 19901


		2023-06-26T13:11:25+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




